
 

TARIFS ENFANCE JEUNESSE 
(Restauration Scolaire, Accueils Périscolaires et CLAE) 

 

Tarifs en vigueur pour la rentrée scolaire 2019/2020 
 

Tarifs de la restauration scolaire 
Descriptif Prix unitaire 

Tarif pour les repas réservés pendant les jours de réservation et réservation de repas 
occasionnel (en fonction des places disponibles dans le restaurant rattaché à l’école) : 

Enfant domicilié à Oyonnax :  4.25 €  
Enfant non domicilié à Oyonnax :  5.15 €  

Enfant scolarisé dans une classe spécialisée : 
(structure n’existant pas dans la commune du domicile) 

4.25 €  

  

Tarif réduit pour les repas réservés pendant les jours de réservation : 
Quotient familial 1* : 2.65 €  
Quotient familial 2* : 3.10 €  

*Sur présentation d’une attestation Quotient Familial de la CAF récente  

 

Tarif pour les repas réservés en dehors des jours de réservation et les repas servis sans 
réservation : 

Enfant domicilié à Oyonnax :  5.70 €  
Enfant non domicilié à Oyonnax :  6.70 €  

  

Panier repas fourni par les parents dont les enfants souffrent d’allergies : 
Participation aux frais généraux  

 1.15 €   

  

Tarifs du CLAE 

½ journée Journée sans repas Journée avec repas 
Journée avec repas 
et déduction aide 

« Loisirs équitables » 

2.50€  5.00€ 9.35€  1.35€  

3.05€  6.10€ 10.45€  3.95€  

3.55€  7.10€ 11.45€  6.35€  

4.75€  9.50€ 13.85€  13.85€  

Repas  
 PAI 

 4.35€ 
1.15 € 

 

 

Tarifs des accueils périscolaires 

Descriptif 

Enfant résidant à Oyonnax ou en classe spécialisée :  Tarif à l’unité 
Accueil du matin  QF≤ 450 QF≥ 451 

 0.05 € 0.10 € 
  

Accueil du midi Tarif à l’unité 
 QF≤ 450 QF≥ 451 

 0.05 € 0.10 € 
  

Accueil du soir Tarif à l’unité 
 QF≤ 450 QF≥ 451 

Jusqu’à 16h15 : 0.05 € 0.10 € 
Jusqu’à 17h30 : 0.10 € 0.15 € 
Jusqu’à 18h15 : 0.15 € 0.20 € 

  

Enfant ne résidant pas à Oyonnax :  Tarif à l’unité 

 QF≤ 450 QF≥ 451 

Accueil du matin :  0.10 € 0.15 € 
Accueil du midi : 0.10 € 0.15 € 
Accueil du soir : 0.20 € 0.30 € 

  

Tarif pour les accueils réservés en dehors des jours de réservation :  Tarif à l’unité 

 QF≤ 450 QF≥ 451 

Accueil du matin : 0.30 € 0.35 € 
Accueil du midi : 0.30 € 0.35 € 
Accueil du soir : 0.45 € 0.55 € 

   

 Tarif à la période 

 QF≤ 450 QF≥ 451 

Ajustement tarifaire sur le non respect de l’heure de sortie :    4.00 € 5.00€ 

Ajustement tarifaire suite à un changement d’heure de sortie : 0.05 € 0.05€ 
 

 
Mairie d’Oyonnax - Service Education 

126 rue Anatole France - B.P. 817 - 01108 OYONNAX CEDEX 
Tél. : 04 74 77 00 06 – http://www.oyonnax.fr  

Mail : enfance.jeunesse@oyonnax.fr 
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